13.431/2017, e dá outras providências. Autor: Poder Executivo. 

APROVADO EM PRIMEIRA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. PROJETO DE LEI Nº. 1036/2025, SÚMULA: 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar, no orçamento de 2.025, no valor 

de R$ 5.085.000,00 (cinco milhões e oitenta e cinco mil reais) e dá outras providências. Autor: Poder 

Executivo. APROVADO EM PRIMEIRA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. Em seguida Passaram-se as 

explicações pessoais: Fizeram o uso da palavra os vereadores: JOELSON DE DEUS RAMOS; EDER SAVI; 

PAULO RICARDO POLI COSTA.